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MANTEL TERMOELEMENTI NAO\AAT SE POGOLEMA PRIMENA VO TEHNI^KITE MEREWA NA TEMPERATURA.
PORADI SVOITE MEHANI^KI I MERNO - TEHNI^KI PREDNOSTI TIE VO MNOGU OBLASTI GI ZAMENIJA

KLASI^NITE TERMOELEMENTI.
MALITE NADVORE[NI PRE^NICI OD F0.25MM DO F6MM I FLEKSIBILNOSTA DOPU[TAAT OPTIMALNO

PRILAGODUVAWE SO OBJEKTOT KOJ SE MERI. MINIJATURNITE ELEMENTI SO OBVIVKA SE OTPORNI NA
AGRESIVNI OKOLINI, VISOKI PRITISOCI I VIBRACII, EDNOSTAVNI SE ZA MONTA@A I BRZO REAGIRAAT

NA PROMENA NA TEMPERATURATA.

Nadvore{en pre~nik

na za{titnata cevka

od (mm)

2

3

4.5

6

2

3

4

6

Materijal na

za{titnata

cevka

Maksimalna

temperatura

Katalo{ki broj

1 x NiCr - Ni 2 x NiCr - Ni

1.4541

T8 - 1212 ----------

T8 - 1213 T8 - 2213

T8 - 1214 T8 - 2214

T8 - 1216 T8 - 2216

T8 - 1222 ---------

T8 - 1223 T8 - 2223

T8 - 1224 T8 - 2224

T8 - 1226 T8 - 2226

850 C
o

1100 C
o

INCONEL

Nadvore{en pre~nik

na za{titnata cevka

od (mm)

Materijal na

za{titnata

cevka

Maksimalna

temperatura

1 x NiCr - Ni 2 x NiCr - Ni

Katalo{ki broj

3.2

4.5

6

1.4541

T8 - 11113 T8 - 2113

T8 - 1114 T8 - 2114

T8 - 1116 T8 - 2116

800 C
o
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- Za
merewe na temperaturi na ma{ini za prerabotka na plasti~ni masi, i
sl.

Meren otpor: fiksno povrzan za
temperaturno otporen kabel so dol`ina od 2m (i pogolemi dol`ini po
potreba).

Vgradena dol`ina: 40...150mm, se podesuva so pomestuvawe na
maticata vdol` oprugata

Katalo{ki broj: T7 - 1431

- Za merewe na
temperaturi na ma{inite za prerabotka na plasti~ni masi i sl.

Termoelement:
Kompenzacionen kabel: m, fiksno povrzan
Vgradena dol`ina: 40...150mm,

Otporen termometar so bajonet priklu~ok do 250S

Termoelement so bajonet priklu~ok do 400S

Pt 100 (JUS L.F2.051)

Fe-CuNi (JUS L.F2.008)

L=3

se podesuva so pomestuvawe na
maticata vdol` oprugata

Katalo{ki broj: T7 - 1131
Obratniot del so bajonet priklu~ok se ispora~uva so

otporen termometar ili termoelement.
G3/8

TERMOELEMENTI I OTPORNI TERMOMETRI

SPECIJALNA IZRABOTKA T7 - 0000

TERMOELEMENTI I OTPORNI TERMOMETRI

SPECIJALNA IZRABOTKA T7 - 0000

PRAV TERMOELEMENT (kratok)
Priklu~na glava spored ili
1 termopar spored
Nosiva cev materijal
Za{titna cevka materijal

250 35 T7 - 1211
330 40 T7 - 1212

DIN 43729 tip A tip B

NiCr-Ni JUS L.F2.011

22x2, C.1214

15x2, KER 610

�

�

L1 L2 Katalo{ki broj

OTPOREN TERMOMETAR (bez povratna cevka)

DIN 43729 tip B

. T7 T7 T7 T7
1421 1422 1423 1423

Priklu~na glava spored

Katalo{ki br

Merni otpor spored
Materijal na za titna cevka

1 x Pt 100 JUS L.F2.051

11x2: C.4574�

L(mm) 130 160 385 500
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Prikqju~na glava: oblik

Meren ulo`ak:

Obraten del

Dozvoljena brzina strujanja

za vozduh
za voda

B - DIN 43729

6 mm

: G Ѕ, G1

:

- : 9m/s

- : 2 m/s

�

TERMOELEMENTI I OTPORNI TERMOMETRI

ZA NAVRTUVAWE T6 - 0000

TERMOELEMENTI I OTPORNI TERMOMETRI

ZA NAVRTUVAWE T6 - 0000

Temperatura

Termopar
Zaptivna

cevka Nazivna

dol`ina

(mm)
L

Dol`ina
merniot
ulo`ak

(mm)L

1
Termopar

2
Termopar

Do 400 S

Do 400 S

Do 500 S

Do 500 S

Fe-CuNi
160

250

315

405

160

250

315

405

160

250

315

405

160

250

315

405

F9 x 1,5
^.4572
W.Nr.1.4571

T6 - 1111
T6 - 1112

T6 - 2111
T6 - 2112

T6 - 1211
T6 - 1212

T6 - 2211
T6 - 2212

T6 - 1121
T6 - 1122

T6 - 2121
T6 - 2122

T6 - 1221
T6 - 1222

T6 - 2221
T6 - 2222

F9 x 1,5
^.4572
W.Nr.1.4571

F11 x 2
^.7400
W.Nr.1.7335

F11 x 2
^.7400
W.Nr.1.7335

NiCr-Ni

Fe-CuNi

NiCr-Ni

Katalo{ki broj

Temperatura

Meren otpor

Zaptivna

cevka Nazivna

dol`ina

(mm)
L

Dol`ina
merniot
ulo`ak

(mm)L

1 x
Pt100

2 x
Pt100

Do 400 S

Do 500 S

Pt 100
160

250

315

405

160

250

315

405

F9 x 1,5
^.4572
W.Nr.1.4571

T6 - 1411
T6 - 1412

T6 - 2411
T6 - 2412

T6 - 1421
T6 - 1422

T6 - 2421
T6 - 2422

F11 x 2
^.7400
W.Nr.1.7335

Pt 100

Katalo{ki broj
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TERMOELEMENTI I OTPORNI TERMOMETRI

ZA ZAVARUVAWE T5 - 0000

TERMOELEMENTI I OTPORNI TERMOMETRI

ZA ZAVARUVAWE T5 - 0000

122

Priklu~na glava:

oblik

Merna ulo{ka

B - DIN 43729

6mm:�

Tem
per

at
ur

a

M
er

en
ot

por

N
az

ivn
a

dol`ina

(m
m)

L

Dol`ina
merniot
ulo`ak

(mm)L

do 540 S0

do 540 S0

Fe-CuNi

1 mm�

NiCr-Ni

1 mm�

140
200

140
200

315
375

315
375

T5-1111
T5-1112

T5-1211
T5-1212

T5-2111
T5-2112

T5-2211
T5-2212

Katalo{ki broj

1
Termopar

2
Termopara

do 400 S0

Temperatura Nazivna
dol`ina L(mm)

Dol`ina
na mernata

ulo{ka (mm)

1 x Pt 100 2 x Pt 100

preku 400 S0

140
200

140
200

315
375

315
375

T5-1411
T5-1412

T5-1411.6
T5-1412.6

T5-2411
T5-2412

T5-2411.6
T5-2412.6

Katalo{ki broj

Se izrabotuva so bu{ewe na poln materijal F24 so konusen zavr{etok

. Opteretuvaweto na za{titnata cevka za zavaruvawe spored

zavisi od nekolku faktori, a toa se: tipot na mernata okolina,

negovata temperatura, pritisokot i brzinata na struewe, potoa materijalot

na za{titnata cevka i dol`inata na zagrevawe.

Tip D –
DIN 43763 DIN
43763

Nazivna
dol`ina L(mm)

Dol`ina
na konusot Lk(mm)

Materijal

140
200

140
200

65
125

65
125

C 7400
W.Nr. 1.7335

C. 7401
W.Nr. 1.7380
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PRAVI TERMOELEMENTI SO TERMOPAR

T1 - 0000

PtRh - PtPRAVI TERMOELEMENTI SO TERMOPAR

T1 - 0000

PtRh - Pt

123

PRIMENA

Materijal na
za{titnata

cevka

Materijal na
za{titnata

cevka
Za site gasovi

bez prisustvo na
tehni~ki kiselini

i alkalna parea

Za alkalna parea
- pe~ki za toplewe

na staklo i sl.

Za site gasovi.
Otporna na

temperaturni
{okovi

Termoelement
- porculan
(KER 610)

1500

1600

1600

Oksidna
keramika
(KER710)

Porozna
keramika
(KER 530)

Upotreblivo do
( C)o

Upotreblivo do
( C)o

Temperatura

Do 1500 So

Termoelement
porcelan

15 x 2
(KER 610)

�

Oksidna
keramika

15 x 2,5
(KER 710)
�

Porozna keramika

sa vnatre{na cevka
26 x 4 KER 530

15 x 2 (KER 610)

�

�

Do 1600 So

Do 1600 So

500
710

1000
1400

500
710

1000
1400

500
710

1000
1400

T1-1361
T1-1362
T1-1363
T1-1364

T1-1371
T1-1372
T1-1373
T1-1374

T1-1351
T1-1352
T1-1353
T1-1354

T1-2361
T1-2362
T1-2363
T1-2364

T1-2371
T1-2372
T1-2373
T1-2374

T1-2351
T1-2352
T1-2353
T1-2354

Za{titna
cevka

Za{titna
cevka

Nazivna
dol`ina
Nazivna
dol`ina

1
Termopar

1
Termopar

2
Termopara

2
Termopara

Katalo{ki brojKatalo{ki broj
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PRAV TERMOELEMENT T2 - 0000PRAV TERMOELEMENT T2 - 0000

124
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a
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Postojanost

Vo sumporna
atmosvera

Vo sumporna
atmosvera

U
po

t
re

bl
iv

o
do

(
S

)
o

U
po

t
re

bl
iv

o
do

(
S

)
o

V
o

az
ot

na
am

t
os

ve
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si
ro

m
a{

na
so

ki
se

ln
a

V
o

az
ot

na
am

t
os

ve
ra

si
ro

m
a{

na
so

ki
se

ln
a

St.35.8

St 35.8
emajlirana

St 35.8
emajlirana

C.4970
W.Nr.1.4762

C.4578
W.Nr.1.4841

500
710

1000

500
710

1000

500
710

1000
1400
2000

500
710

1000
1400
2000

T2-1121
T2-1122
T2-1123

T2-2121
T2-2122
T2-2123

T2-1221
T2-1222
T2-1223

T2-2221
T2-2222
T2-2223

T2-1231
T2-1232
T2-1233
T2-1234
T2-1235

T2-2231
T2-2232
T2-2233
T2-2234
T2-2235

T2-1241
T2-1242
T2-1243
T2-1244
T2-1245

T2-2241
T2-2242
T2-2243
T2-2244
T2-2245

550 Mala Mala Sredna

C.4970
W.Nr. 1.4762

1200
Mnogu
golema

Golema Mala

C.4578
W.Nr. 1.4841

1200 Mala

Do 700 So
Fe-CuNi

NiCr-Ni

NiCr-Ni

NiCr-Ni

Do 700 So

Do 1200 So

Do 1200 So

Mala Golema

O
ksi

dira~
ka

Red
uk

ciona

Tem
per

at
ur

a Katalo{ki brojKatalo{ki broj

1
Termopar

1
Termopar

2
Termopara

2
TermoparaTer

mopar

Za{
t

it
na

cev
ka

F
22

h 2
Za{

t
it

na

cev
ka

F
22

h 2 N
az

ivn
a

dol`ina

L
(m

m
)

N
az

ivn
a

dol`ina

L
(m

m
)
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AGOLEN TERMOELEMENT T3 - 0000AGOLEN TERMOELEMENT T3 - 0000

125

Materijal
na za{titna

cevka
Okolina

[alitra
cijan

Upotreblivo
do

temperatura

550 C

950 C

0

0

1300 C
0

Tehni~ki
~isto
`elezo

do 700 C
0 Fe-CuNi

Tehni~ki
~isto
`elezo
W.Nr.1.1003

500
710

1000

T3-1111
T3-1112
T3-1113

T3-2111
T3-2112
T3-2113

T3-1211
T3-1212
T3-1213

T3-2211
T3-2212
T3-2213

T3-1221
T3-1222
T3-1223

T3-2221
T3-2222
T3-2223

T3-1221
T3-1222
T3-1223

T3-2221
T3-2222
T3-2223

T3-1331
T3-1332
T3-1333

T3-2331
T3-2332
T3-2333

500
710

1000

500
710

1000

500
710

1000

500
710

1000

Tehni~ki
~isto
`elezo
W.Nr.1.1003
Tehni~ki
~isto
`elezo
W.Nr.1.1003

X10CrSi29
W.Nr.1.4772

26 x 4�

X20CrNiSi254
SL 25
C.4586

do 950 C
0 NiCr-Ni

do 950 C
0 NiCr-Ni

do 1200 C
0 NiCr-Ni

PtRh-Ptdo 1250 C
0

SL 25
X20CrNiSi2
54

Materijal
na za{titna

cevka

Za rastopeni metali

Okolina

Aluminium
kositar

cink

Mesing
Bakar

Upotreblivo
do

temperatura
700 C

650 C

600 C

0

0

0

900 C

1250 C

0

0

Tehni~ki
~isto
`elezo

Temperatura Termopar
Za{titna

cevka
F22 h 2

Za{titna
cevka

F22 h 2

Nazivna
dol`ina

L (mm)

Nazivna
dol`ina

L (mm)
1

Termopar
1

Termopar
2

Termopara
2

Termopara

X10CrSi29

KATALO[KI
BROJ

KATALO[KI
BROJ


